Bu hanın kapısının üzerinde

bulunan kitabede baninin isminin Mahmud kızı Raziye olduğu yazmaktadır. Bu da Devlet

Hatun olarak bilinen bu hatunun asıl isminin Raziye olduğunu göstermektedir. Yine kitabede

bulunan ¨Sultan -Allah ona rahmet etsin- 620 yılında sahibe Mahmut kızı Raziye Hatun¨

ifadeleri bu hanın hicri 620, miladi 1223 yılında yaptırıldığını ve yine bu tarihte Devlet

Hatun’un vefat etmiş olduğunu göstermektedir.66 Hatuniye minaresinin yanında açık bir

şekilde bulunan türbede Devlet Hatun’un metfun olduğu beraberinde kardeşi Bedreddin’in de

bulunduğu rivayeti makul görünmektedir.

Fakat arşivlenmiş bir kayıtta Fatıma Hatun’un isminin yanında

¨Ferhunde¨ ismi de kullanılmıştır. Bu durumda Ferhunde ismi Fatıma Hatun’un bir diğer ismi

olup halk arasında zamanla ¨Ferhuniye¨ halini almış olduğu mümkün görünmektedir.79

Fatıma Hatun vakfını Selçuklu’nun yıkılış tarihi olan hicri 700, miladi 1300 yılında

kurmuştur. Bu bakımdan Selçuklu Hanedanı’nın son vakfı olma özelliğini taşımaktadır.

Ferhuniye Fatıma Hatun banisi olduğu bir türbe ve günümüze ulaşamayan bir dârülhuffâz ile

Selçuklu Hanedanı’nın son kadın vakıf kurucusu olarak tarihe geçmekle birlikte, halk

Evren’in, ileride daha detaylı ele alacağımız üzere, Şeyh Evhadü’d-din’in kızı Fatma Bacı ile

evlendiği düşünülmektedir. Ahî Evren ile Fatma Bacı’nın bu evliliği Ahîlik Teşkilatı’nın

kadınlar kolu olarak kabul edilen Bacıyân-ı Rûm teşkilatının kurulmasına kolaylaştırıcı bir

zemin hazırladığı kabul edilmektedir.

Ahî Evren hicri 625 (1227-28) tarihinden sonra Sultan I. Alâü’d-din Keykubad’ın

isteğiyle Konya’da yaşamaya ve sanatını icra etmeye başlamıştır. Fakat Sultan Alaü’d-din’in

1237 yılında öldürülmesi üzerine oğlu II. Gıyâseddin ve çevresi ile Ahîler ve Türkmenler

arasında anlaşmazlıklar yaşanmıştır. Bunun üzerine II.

döneme ait farklı nakillerden yola çıkarak Ahî Evren’in vefatının hicri 658 (1260) ile 660

(1262) yılları arasında olduğunu savunmaktadır.134 Dönemin siyasi koşulları nedeniyle

hakkında yeterli bilgilerin aktarılmamasına rağmen Ahî Evren, günümüzde dahi Ahîlik

kurumu söz konusu olduğunda akla ilk gelen isim özelliğini taşımaktadır. Hakkındaki

bilgilerin yetersizliğine rağmen bu denli hafızalara kazınmasında Ahîlik çatısı altında

olduğuna göre, Fatma Bacı’nın Kirmânî’nin Anadolu’ya geldiği 1205 yılından sonra doğduğu

tespit edilmektedir. Yine Fatma Bacı’nın 1261 yılından sonra yaptığı evlilik sonucu bir bebek

dünyaya getirdiği göz önünde bulundurulduğunda, tıbbi gerçekler doğrultusunda, kendisinin

en erken H. 610 (M. 1213/1214) yılından sonra doğmuş olduğu anlaşılmaktadır.252

Menâkıbnâme’de Fatma Bacı hakkında ihtilaflı bilgilere yer verilmektedir. Örneğin

Fatma Bacı’nın çok yaramaz, söz dinlemez, babasının çabalarına rağmen Kuran ve dini

bilgileri hatta dokuma ve örgü sanatlarını öğrenemediğinden bahsedilir.

Mikail Bayram, Kirmânî’nin kızı Fatma’nın, Anadolu Ahi Teşkilatlarının kurucusu

olan Ahi Evren ile evli olduğu konusunda şüpheye mahal olmadığını savunmaktadır.

Kaynaklarda yer aldığına göre Ahi Evren, Şeyh Kirmanî’ye güçlü bir şekilde bağlı olan bir

mürididir.256 Bağdat’ta tanıştıktan sonra hicri 602 (M. 1205) yılında Anadolu’ya birlikte göç

etmişlerdir. Ahi Evren Kayseri’ye yerleşerek orada bir dericilik atölyesi kurmuştur.

Evhadüddin Kirmânî de Anadolu’da bulunduğu dönemlerde çoğunlukla Kayseri’de ikamet

etmiştir. İkamet ettiği ev ise dericiler çarşısındaki bir mescide bitişik bir şekilde

bulunmaktadır.

doğrultusunda Kirmânî’nin de bu geleneğe uyarak kızı Fatma’yı en yakın müridi olan Ahi

Evren ile evlendirdiği düşünülmektedir.261

Daha önce ele aldığımız üzere, Fatma Bacı’nın 610 (1213) yılında doğduğunu kabul

edersek, Ahi Evren ile evliliğinin 625 (1228) yılından sonra gerçekleşmiş olması kuvvetle

muhtemeldir. Bu tarihlerde Ahi Evren’in Konya’da yaşadığı bilinmesine rağmen kaynaklarda

Fatma Bacı’nın Konya’da yaşadığına dair bir kayda rastlanılmamaktadır. Bu durumda Fatma

Bacı Konya’da bulunmuş olsa bile eşi Ahi Evren tutuklanınca Kayseri’ye Fatma Bacı’nın

Kadıncık Ana’nın evinde kaldığı aktarılmıştır.281 Şüphesiz bu olaylar, Hacı Bektaş’ın vefat

ettiği 669 (1271) yılından önce yaşanmış olmalıdır. Fatma Bacı Sulucakaraöyük’te Molla

İdris isminde bir adam ile üçüncü evliliğini gerçekleştirmiştir. Mikail Bayram’a göre her ne

kadar Velayetnâme’de bu evlilikten 7 çocuk dünyaya geldiği aktarılsa da Fatma Bacı’nın o

dönemde 55 yaşlarında olduğu düşünüldüğü zaman bu durumun gerçeği yansıtmadığı ortaya

çıkmaktadır.282

Menabkıbnâme’de Fatma Bacı’dan bahsedilirken hala hayatta olduğu

anlaşılmaktadır.283 Bu eserin 1260 (658) yılından sonra yazıldığı bilinmekle birlikte kesin

telif tarihi hakkında bir çıkarım bulunmamaktadır. Hacı Bektaş’ın 1271 (669) yılında vefat

etmesinin ardından, Fatma Bacı’nın ona türbe yaptırdığı bilinmektedir.284 Bu durumda Fatma

Bacı’nın Hacı Bektaş’tan sonra vefat ettiği ortaya çıkmaktadır. Bununla birlikte Abdal

Musa’nın Hacı Bektaş’ın türbesini ziyareti sırasında Fatma Bacı’nın hayatta olduğu

kaynaklarda yer almaktadır.